
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

11 марта 2025г.                                                                                                №70-р 

 
с. Новичиха 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Новичихинская СОШ» в 2025 году 

 

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Алтайского края 

от 20.02.2025 г. №244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году»», приказом Комитета Администрации Новичихинского района по образованию 

№54 от 24.02.2025г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Новичихинского района в 2024/2025 учебном 

году», с целью выявления уровня освоения основных образовательных программ, 

совершенствования преподавания учебных предметов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для учащихся 4-8, 10 классов Всероссийские проверочные работы 

(далее ВПР) в соответствии с Планом- графиком (Приложение 1). 

2. Утвердить время, место, организаторов проведения и экспертов по 

проверке ВПР (Приложение 2). 

3. Утвердить список общественных наблюдателей за ходом проведения ВПР 

(приложение 3). 

4. Назначить координатором и ответственным за проведение ВПР Коншу 

Е.А., учителя, ответственного за организацию УВР. 

5. Назначить техническим специалистом, ответственным за 

конфиденциальность информации по ВПР Трухина А.С.  

6. Назначить дежурными вне аудитории при проведении ВПР: Уранову Е.А., 

Марченко С.А., Марченко Е.С., Тарахова С.И., Игнатьеву Л.В., Ковалеву Е.Ю., 

Солодовникову С.Н. 

7. Коншу Е.А., ответственной за проведение ВПР: 

7.1. обеспечить участие учащихся 4,5,6,7,8,10-х классов в ВПР; 

7.2. при проведении ВПР соблюдать сроки Плана-графика проведения ВПР 

2025 г.; 

7.3. организовать проведение ВПР согласно Порядку проведения ВПР 2025 г.; 

7.4. организовать ознакомление педагогических работников с нормативными и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР; 

7.5. обеспечить хранение бланков ВПР в сейфе в кабинете директора до дня 

проведения проверочной работы, а также после проверки; 

7.6. обеспечить максимальную объективность результатов ВПР при проведении 

ВПР и проверке работ; 



7.7. обеспечить дежурство при проведении ВПР вне аудитории; 

7.8. организовать перепроверку работ администрацией школы. 

8. Трухину А.С., ведущему специалисту: 

8.1. организовать видеонаблюдение в режиме офлайн на этапе проведения и 

проверки ВПР; 

8.2. обеспечить печать бланков ВПР не ранее чем за 1день до проведения; 

8.3. организовать регулярное информирование родительской общественности о 

проведении ВПР через сайт школы; 

8.4. организовать проведение «горячей линии» по вопросам проведения ВПР; 

8.5. обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в 

личном кабинете на сайте ФИС ОКО до окончания сроков ВПР; 

8.6. организовать загрузку результатов ВПР по предмету в систему ФИС ОКО 

не позднее трех рабочих дней после проведения. 

9. Определить местом проведения проверки ВПР кабинеты №28, №5.      

Организаторам проверки осуществлять проверку ВПР согласно графику. 

10.  Классным руководителям 4-8, 10 классов: Худолей Т.Н., Дроздовой Т.А., 

Книсс Е.Д., Алтенгоф О.С., Меркуловой В.А., Мощенских А.Е., Белых М.В., 

Халиной Н.В., Пресновой И.В., Махначевой Р.А., Литвиненко Е.В.: 

10.1 организовать информирование обучающихся (под роспись в листах 

инструктажа) о порядке проведения ВПР в 2025 году, расписании ВПР, местах 

проведения ВПР, информационных ресурсах по подготовке к ВПР, о порядке 

ознакомления с результатами ВПР; 

10.2 организовать информирование родительской общественности (под роспись в 

протоколе родительского собрания) о порядке проведении ВПР в 2025 году, 

расписании ВПР,  местах проведения ВПР, информационных ресурсах по 

подготовке к ВПР, о порядке ознакомления с результатами ВПР. 

11. Руководителям школьных методических объединений Лукиной Г.Н., Белых 

М.В., Бубенчиковой Н.С. на заседаниях тщательно изучить критерии оценивания 

ВПР по каждому учебному предмету. 

12. Классным руководителям 4-8, 10 классов, учителям -предметникам оформить 

в кабинетах уголки по вопросам подготовки и проведения ВПР, включив 

информацию о порядке проведения ВПР в 2025 году, графике проведения ВПР, 

информационных ресурсах по подготовке к ВПР. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Коншу Е.А., 

ответственную за УВР. 

 

 

 

Директор школы                                                                                   Е.Ю. Левшина 

 



Приложение 1 

 к приказу №70-р от 11.03.2025г. 

План- график проведения ВПР в 2025 году 

Класс  Предмет  Дата  

4а 

4б 

Предмет на основе случайного выбора (ОМ, лит. чтение, ин. 

язык) 

15.04.2025 

Математика  23.04.25 

Русский язык 29.04.25 

5а 

5б 

Предмет на основе случайного выбора (история, ин.язык, 

литература) 

14.04.25 

Предмет на основе случайного выбора (биология, география) 22.04.25 

Математика  25.04.25 

Русский язык 29.04.25 

6а 

6б 

Предмет на основе случайного выбора (история, ин.язык, 

обществознание, литература) 

16.04.25 

Предмет на основе случайного выбора (биология, география) 21.04.25 

Математика  07.05.25 

Русский язык 30.04.25 

7а 

7б 

Предмет на основе случайного выбора (история, ин.язык, 

обществознание, литература) 

17.04.25 

Предмет на основе случайного выбора (биология, география, 

физика. информатика) 

23.04.25 

Русский язык 25.04.25 

Математика  06.05.25 

8а 

8б 

Русский язык 18.04.25 

Предмет на основе случайного выбора (история, 

обществознание, ин.язык, литература) 

22.04.25 

Математика  28.04.25 

Предмет на основе случайного выбора (биология, география, 

физика, химия, информатика) 

30.04.25 

10 Предмет на основе случайного выбора (география, физика, 15.04.25 



история, обществознание, химия, литература, иностранный 

язык) 

Предмет на основе случайного выбора (география, физика, 

история, обществознание, химия, литература, иностранный 

язык) 

24.04.25 

Русский язык 06.05.25 

Математика  12.05.25 

 

 

Приложение 2  

к приказу №70-р от 11.03.2025г. 

 

Время, место, организаторы проведения и проверки ВПР 
 

Дата  Класс  Предмет  Продол

жительн

ость  

Время Кабинет  Организаторы  Организаторы проверки Дата 

проверки 

14.04. 5а 

5б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

ин.язык, 

литература) 

45 минут 09.20-

10.05 

34 

37 

Семенихина Л.Г. 

Бубенчикова Н.С. 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

(ЛИТ) Дроздова Т.А., Книсс 

Е.Д. 

(ИСТ) Литвиненко Е.В., 

Левшин А.В. 

15.04- 16.04 

15.04 4а 

4б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (ОМ, лит. 

чтение, ин. язык) 

45 минут 14.50-

15.35 

1 

2 

Соловиченко 

М.Ю. 

Шнейгербергер 

И.Л. 

 (ОМ, Лит.чт.) Соловиченко 

М.Ю. 

Шнейгербергер И.Л. 

Бубенчикова Н.С. 

Худолей Т.Н. 

Кривошейцева И.П. 

(ИН.ЯЗ)Белых М.В., Меркулова 

В.А., Преснова И.В., Зотова Е.Т. 

16.04- 17.04 

15.04 10 Предмет на 

основе 

2 урока 

по 45 

9.20-10.05 

10.20-

20 Игнатьева Л.В. (ГЕО, ХИ) Долгих Я.А., 

Махначева Р.А. 

16.04- 17.04 



случайного 

выбора 

(география, 

физика, история, 

обществознание, 

химия, 

литература, 

иностранный 

язык) 

минут 11.05 (ФИ)Лукина Г.Н., Мощенских 

А.Е. 

(ИС, ОБЩ) Левшин А.В., 

Литвиненко Е.В. 

(ЛИТ) Коншу Е.А., Чумычкина 

Е.А., Книсс Е.Д.) 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

 

16.04 6а 

6б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

обществознание, 

ин. язык, 

литература) 

45 минут 09.20-

10.05 

35 

34 

Дроздова Т.А. 

Марченко С.А. 

(ИС, ОБЩ) Левшин А.В., 

Литвиненко Е.В. 

(ЛИТ) Коншу Е.А., Чумычкина 

Е.А., Книсс Е.Д., Дроздова Т.А.) 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

 

17.04-18.04 

17.04 7а 

7б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

обществознание, 

ин.язык, 

литература) 

45 минут 09.20-

10.05 

28 

25 

Марченко Е.С. 

Мощенских А.Е. 

(ИС, ОБЩ) Левшин А.В., 

Литвиненко Е.В. 

(ЛИТ) Коншу Е.А., Чумычкина 

Е.А., Книсс Е.Д., Дроздова Т.А.) 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

 

18.04-21.04 

18.04 8а 

8б 

Русский язык 45 минут 9.20-10.05 34 

31 

32 

33 

Марченко С.А. 

Лукина Г.Н. 

Зотова Е.Т. 

Меркулова В.А. 

Коншу Е.А., Книсс Е.Д., 

Чумычкина Е.А., Левшина Е.Ю. 

21.04-23.04 

21.04. 6а 

6б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (биология, 

география) 

2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

35 

34 

Игнатьева Л.В. 

Халина Н.В. 

 

Махначева Р.А., Долгих Я.А. 

 

22.04-23.04 



22.04 5а 

5б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (биология, 

география) 

2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

34 

37 

Семенихина Л.Г. 

Бубенчикова Н.С. 

Махначева Р.А., Долгих Я.А. 

 

23.04-24.04 

22.04 8а 

8б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

обществознание, 

ин.язык, 

литература)  

45 минут 9.20-10.05 

 

31 

34 

Лукина Г.Н. 

Карташов А.В. 

(ИС, ОБЩ) Левшин А.В., 

Литвиненко Е.В. 

(ЛИТ) Коншу Е.А., Чумычкина 

Е.А., Книсс Е.Д., Дроздова Т.А.) 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

23.04-24.04 

23.04 4а 

4б 

Математика  45 минут 14.50-

15.35 

1 

2 

Кривошейцева 

И.П. 

Соловиченко 

М.Ю. 

Соловиченко М.Ю. 

Шнейгербергер И.Л. 

Бубенчикова Н.С. 

Худолей Т.Н. 

Кривошейцева И.П. 

24.04-25.04 

23.04 7а 

7б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (биология, 

география, 

физика, 

информатика) 

2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

28 

25 

Карташов А.В. 

Игнатьева Л.В. 

 

(ГЕО, ХИ, БИ) Долгих Я.А., 

Махначева Р.А. 

(ФИ)Лукина Г.Н., Мощенских 

А.Е. 

(ИНФ) Шлемов Д.Л., 

Мощенских А.Е. 

 

24.04-25.04 

24.04 

 

10 Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

физика, история, 

обществознание, 

химия, 

литература, 

иностранный 

язык) 

2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

35 Марченко С.А. (ГЕО, ХИ) Долгих Я.А., 

Махначева Р.А. 

(ФИ)Лукина Г.Н., Мощенских 

А.Е. 

(ИС, ОБЩ) Левшин А.В., 

Литвиненко Е.В. 

(ЛИТ) Коншу Е.А., Чумычкина 

Е.А., Книсс Е.Д.) 

(ИН.ЯЗ) Белых М.В., 

Меркулова В.А., Преснова И.В., 

Зотова Е.Т 

 

25.04-28.04 



25.04 5а 

5б 

Математика  2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

34 

37 

Игнатьева Л.В. 

Марченко С.А. 

 

Мощенских А.Е. 

Карташова А.В. 

28.04- 29.04 

25.04 7а 

7б 

Русский язык 45 минут 9.20- 

10.05 

35 

33 

Белых М.В. 

Зотова Е.Т. 

Коншу Е.А., Книсс Е.Д., 

Чумычкина Е.А., Левшина Е.Ю. 

28.04- 29.04 

28.04 8а 

8б 

Математика  2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

31 

33 

32 

34 

Махначева Р.А. 

Карташов А.В. 

Долгих Я.А. 

Литвиненко Е.В. 

Алтенгоф О.С., Мощенских 

А.Е. 

29.04-30.04 

29.04 5а 

5б 

Русский язык 45 минут 9.20- 

10.05 

34 

37 

Семенихина Л.Г. 

Бубенчикова Н.С. 

Книсс Е.Д., Дроздова Т.А. 30.04-5.05 

29.04 4а 

4б 

Русский язык 45 минут 14.50-

15.35 

1 

2 

Кривошейцева 

И.П. 

Шнейгербергер 

И.Л. 

Соловиченко М.Ю. 

Шнейгербергер И.Л. 

Бубенчикова Н.С. 

Худолей Т.Н. 

Кривошейцева И.П. 

30.04-5.05 

30.04 6а 

6б 

Русский язык 45 минут 9.20- 

10.05 

31 

32  

33 

34 

Меркулова В.А. 

Игнатьева Л.В. 

Марченко Е.С. 

Белых М.В. 

Коншу Е.А., Книсс Е.Д., 

Чумычкина Е.А., Левшина Е.Ю. 

5.05.-7.05 

30.04 8а 

8б 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (биология, 

география, 

физика, химия, 

информатика) 

2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

34 

35 

Литвиненко Е.В. 

Марченко Е.С. 

(ГЕО, ХИ, БИ) Долгих Я.А., 

Махначева Р.А. 

(ФИ)Лукина Г.Н., Мощенских 

А.Е. 

(ИНФ) Шлемов Д.Л., 

Мощенских А.Е. 

 

5.05.-7.05 

6.05 7а 

7б 

Математика  2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

28 

26 

Чумычкина Е.А. 

Халина Н.В. 

 

Алтенгоф О.С., Мощенских 

А.Е. 

7.05.- 13.05 

6.05 10 Русский язык 2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

20 Карташов А.В. Коншу Е.А., Книсс Е.Д., 

Чумычкина Е.А., Левшина Е.Ю. 

7.05.- 13.05 

7.05 6а 

6б 

Математика  2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

33 

34 

31 

Марченко С.А. 

Халина Н.В. 

Книсс Е.Д. 

Алтенгоф О.С., Мощенских 

А.Е. 

12.05-14.05 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 Чумычкина Е.А. 

12.05 10 Математика  2 урока 

по 45 

минут 

9.20-10.05 

10.20-

11.05 

20 Игнатьева Л.В. Алтенгоф О.С., Мощенских 

А.Е. 

13.05-14.05 



 

 

 

Приложение 3  

к приказу №70-р от 11.03.2025г. 

Список общественных наблюдателей  

№пп ФИО Класс  

1 Литвиненко Нина Валериевна 10 

2 Скорнякова Оксана Владимировна 10 

3 Лапаева Надежда Геннадьевна 4б 

4 Линник Татьяна Владимировна 4б 

5 Сазанович Наталья Федоровна 4а 

6 Лукина Лариса Анатольевна 4а 

7 Кроневальд Дарья Васильевна 6а 

8 Рыжих Любовь Александровна 6а 

9 Сапронова Елена Владимировна 6а 

10 Митина Наталья Алексеевна 6б 

11 Шубина Кристина Валерьевна 6б 

12 Зубарева Любовь Сергеевна 8б 

13 Алексенко Ирина Владимировна 8б 

14 Бурдина Зульфия Габдуллаевна 8а 

15 Нечаенкова Алла Владимировна 8а 

16 Звягина Оксана Владимировна 7а 

17 Горячих Анастасия Геннадьевна 7а 

18 Загрекова Ольга Александровна 7б 

19 Пенькова Александра Александровна 5а 

20 Лысенко Анна Анатольевна 5б 

21 Коннова Ольга Владимировна 5б 

22 Баранова Ольга Юрьевна 5б 

 


